
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-0863
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2021 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reforma de 63 cuartos de baño de habitaciones en el Parador de Turismo de
Costa da Morte (Muxía).

Valor estimado del contrato 297.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

S00004099: Mesa de apertura de la
sección Sobre B: Oferta técnica o

Contacto

Correo Electrónico sylvia.rodriguez@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 259.894,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 266.658,68 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PROYCOGA, S.A.
NIF A15127012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.658,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 322.657 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio aplicando los criterios de valoración establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 18/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días desde adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2021 a las 14:00

Otros eventos



Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

S00004099: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
Obra de reforma de 63 cuartos de baño de
habitaciones en el Parador de Turismo de Costa da
Morte (Muxía).

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

evaluable mediante juicio valor

Apertura sobre oferta técnica
Obra de reforma de 63 cuartos de baño de
habitaciones en el Parador de Turismo de Costa da
Morte (Muxía).

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o puntuación directa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.95Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.05Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006277042 |  2021-603972 | Thu, 18 Feb 2021 15:03:51:649 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34812669356088162988385893207463165085 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

